
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DELIBERAZIONE COPIA
della GIUNTA COMUNALE

N. 124 del Reg. Data 18-09-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: APPROVAZIONE  DEL  PROGETTO  PER GLI INTERVENTI DI

SISTEMAZIONE  IDRAULICO-FORESTALE MEDIANTE METODO=
LOGIE DI INGEGNERIA NATURALISTICA NEI COMUNI DI A=
PIRO (LOTTO 1), CINGOLI (LOTTO 2) E MATELICA (LOT=

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  diciotto del mese di settembre alle
ore 15:00, nella sede del Comune di Cingoli, la Giunta Comunale si é
riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

VITTORI MICHELE Sindaco P
Saltamartini Filippo Assessore A
Gigli Pamela Assessore P
Coppari Martina Assessore P
Nardi Cristiana Assessore P
Giannobi Gilberto Assessore P

======================================================================
Presenti    5                                             Assenti    1

Partecipa il Segretario comunale signor SABBATINI STELLA
Il Presidente Signor VITTORI MICHELE in qualità di Sindaco dopo aver
dichiarato aperta la seduta, per aver constatato il numero legale
degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui
all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 124 del 18-09-2020 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che l'Unione Monatna Potenza Esino Musone con nota prot.
14195 del 11/09/2020 ha richiesto l'approvazione completa del progetto di interventi di
sistemazione idraulico-forestale mediante metodologie di ingegneria naturalistica nei
Comuni di Apiro, Cingoli e Matelica ai fini dell'esecuzione delle opere;

VISTA la richiesta di accoglimento per progetto inviata alla Soprintendenza
con nota prot. 11991 in data 10/08/2020 su cui si è maturato il silenzio assenso e a cui
ha fatto seguito l'autorizzazione  di cui all'art.146 del D. Lgs.42/2004 con relative
prescrizioni (che qui si allega);

VISTO comunque il parere favorevole con prescrizioni rilasciato dalla
Soprintendenza sull'intervento di cui trattasi nel suo complesso;

 VISTO ed il verbale di verifica (validazione) del progetto definitivo ai sensi
dell'art.26 del D. Lgs. 50/2016 redatto dal RUP Ing. Iole Anna Folchi Vici ricevuto con
nota prot. 14463 del 17/09/2020;

ESAMINATO il progetto definitivo delle opere suddette, redatto dal gruppo
di lavoro costituito da Geol. Alessio Acciarri, Dott. For. Francesco Renzaglia e Geom.
Roberto Gasparetti ricevuto a mezzo pec con nota prot. 11323 del 29/07/2020,
depositato agli atti della Segreteria costituito dai seguenti elaborati:

- Fascicolo progettuale
- Relazione paesaggistica;
- Accertamento disponibilità aree d'intervento;
- Elenco prezzi
- Analisi prezzi
- Acomputo metrico
- Quadro economico
- Prime indicazioni sicurezza
- Disciplinate tecnico prestazionale
- Valutazione d'incidenza
- Fascicolo progettuale;

DATO ATTO che l'esecuzione dei lavori sarà totalmente a carico dell'Unione
Montana Potenza Esino Musone, di cui il Comune di Cingoli fa parte;

RITENUTO preliminarmente che sia opportuno che questo organo esecutivo
di indirizzo politico-amministrativo dell'Ente proceda all'esame del progetto e alla
relativa approvazione;

EVIDENZIATO che le eventuali ed ulteriori necessarie autorizzazioni da
altri ENTI dovranno essere richieste dall'Unione Montana Potenza Esino Musone prima
dell'inizio dei lavori;

VISTO il parere di regolarità tecnica reso dal responsabile del servizio
proponente e dato atto che la presente deliberazione non comporta spesa per l'Ente;

DELIBERA DI GIUNTA n. 124 del 18-09-2020 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

VISTO il TUEL e lo Statuto Comunale;

ACCERTATA la propria competenza ai sensi dell'art. 26 del vigente Statuto
Comunale;

A voti unanimi favorevoli, espressi nei modi di legge,

DELIBERA

1) le premesse fanno parte integrante del presente atto;

2) di approvare, per quanto di competenza, il progetto proposto dall' Unione Montana
Potenza Esino Musone per l'esecuzione dei lavori di sistemazione idraulico-forestale
mediante metodologie di ingegneria naturalistica nei Comuni di Apiro, Cingoli e
Matelica, composto dai seguenti elaborati:

- Fascicolo progettuale
- Relazione paesaggistica;
- Accertamento disponibilità aree d'intervento;
- Elenco prezzi
- Analisi prezzi
- Acomputo metrico
- Quadro economico
- Prime indicazioni sicurezza
- Disciplinate tecnico prestazionale
- Valutazione d'incidenza
- Fascicolo progettuale;

3) di dare atto che l'intervento sarà totalmente a carico dell'Unione Montana Potenza
Esino Musone, di cui il Comune di Cingoli fa parte;

4) di dare atto che l'approvazione del progetto ha i medesimi effetti della concessione
edilizia ai sensi dell'art. 4 del D.L. 5 ottobre 1993 n. 398 convertito nella legge 4
dicembre 1993 n. 493, come sostituito dall'art. 2 comma 60 della legge 23 dicembre
1996 n. 662, essendo l'opera di cui trattasi perfettamente conforme alle previsioni degli
strumenti urbanistici;

5) di dichiarare la pubblica utilità dell'opera in argomento ai sensi dell'art.12 del
D.P.R. 327/2001;

6) di dare atto che il progetto, pur non materialmente collazionato alla presente
deliberazione, deve intendersi allegato ad ogni effetto e viene depositato agli atti
dell'Ufficio Segreteria;

7) di dare atto che la presente deliberazione verrà trasmessa in elenco ai capigruppo
consiliari ai sensi del T.U.E.L. di cui al D.Lgs. n° 267/2000

Quindi, stante l'urgenza di provvedere all'attuazione delle successive fasi di
realizzazione del progetto, con votazione palese, unanime e favorevole

DELIBERA DI GIUNTA n. 124 del 18-09-2020 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi del TUEL.

DELIBERA DI GIUNTA n. 124 del 18-09-2020 -pag. 4- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to VITTORI MICHELE        F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta, ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e
dell'art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e successive modifiche
ed integrazioni, che copia della presente deliberazione viene
pubblicata all'Albo Pretorio informatico di questo Comune per 15
giorni consecutivi a partire dal 21-09-20.

  Si attesta, inoltre, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs 18/08/2000 n.
267, che copia della stessa è stata trasmessa con lettera n. 14618, in
data 21-09-2020 ai Capigrupoo Consiliari.

 IL SEGRETARIO COMUNALE
Li, 21-09-20                           F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione diverrà esecutiva trascorsi 10 giorni
dalla data della sua pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,21-09-2020                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================
ESEGUIBILITA'

La presente deliberazione è eseguibile dal momento della sua
adozione, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n.
267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,21-09-2020                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI CONFORMITA'

Per copia conforme alla deliberazione originale

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,                                        SABBATINI STELLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 124 del 18-09-2020 -pag. 5- COMUNE DI CINGOLI


